

Obecní úřad Malá Víska

Malá Víska 44, 267 62 Komárov

Tel. +420 311 572 014, mob. +420 724 180 128, e-mail: malaviska@quick.cz,

<http://www.malaviska.cz>

Čj. 90/2011

Rozhodnutí:

Obecní úřad Malá Víska, jako příslušný správní orgán k vydání rozhodnutí (dále jen správní orgán) v řízení konaném dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na návrh pana MgA. Jakuba Macečka, jednatele firmy BABY HORSE CENTER s.r.o., nar. 22.6.1976, trvale bytem Malá Víska čp. 51, rozhodl dne 3.11.2011 takto:

Podle ustanovení § 12 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen o evidenci obyvatel), se údaj o místě trvalého pobytu pana Jiřího Mazoura, nar. 3.5.1961, trvale bytem Malá Víska čp. 51

r u š í

a to dnem právní moci tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění:

Dne 6.10.2011 byla věcně a místně příslušnému správnímu orgánu doručena žádost pana MgA. Jakuba Macečka (dále jen navrhovatel) na zrušení údaje o místě trvalého pobytu panu Jiřímu Mazourovi, (dále jen účastník řízení), dle § 12 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona o evidenci obyvatel. Doručením žádosti bylo na základě § 44 odst. 1 správního řádu, zahájeno správní řízení v této věci.

Z ustanovení § 12 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, vyplývá, že ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místě trvalého pobytu, zaniklo-li užívací právo občana k objektu nebo jeho vymezené části, jehož adresa je v evidenci obyvatel uvedena jako místo trvalého pobytu občana, a neužívá-li občan tento objekt nebo jeho vymezenou část. Odst. 2 téhož paragrafu stanoví, že ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místě trvalého pobytu podle odst. 1 písm. c) jen na návrh vlastníka objektu nebo jeho vymezené části nebo na návrh oprávněné osoby uvedené v § 10 odst. 6 písm. c) zákona o evidenci obyvatel. Navrhovatel je v takovémto případě povinen existenci důvodů uvedených v § 12 odst. 1 písm. c) ohlašovně prokázat. Všechny podmínky musí být naplněny současně.

Pro úplnost je třeba uvést, že údaj o místě trvalého pobytu je pouze evidenční záležitostí. Z přihlášení k trvalému pobytu nevyplyvají žádná práva k objektu ani k vlastníkovu nemovitosti (§ 10 odst. 2 zák. o evidenci obyvatel).

Obecní úřad Malá Víska přezkoumal podaný návrh, seznámil se s předloženými podklady. Po provedeném řízení zjistil následující:

Dle záznamu v evidenci obyvatel se pan Jiří Mazour přihlásil k trvalému pobytu v Malé Vísce čp. 51, dne 4.2.2005 se souhlasem tehdejšího majitele nemovitosti – pí Jolany Wagnerové. Při přihlášení k trvalému pobytu byla předložena pí Wagnerovou Kupní smlouva a Výpis z katastru nemovitostí, LV č. 91. Nájemní smlouva nebyla předložena. (při telef. rozhovoru p. Wagnerová uvedla, že nebyla sepsána žádná Nájemní smlouva).

Navrhovatel spolu s výše uvedenou žádostí předložil výpis z katastru nemovitostí LV č.91 , katastrální území 533319 Malá Víska, okres Beroun, ze dne 26.9.2011, vyhotovený Městským úřadem v Hořovicích a tudíž je oprávněn podat tuto žádost dle § 12 odst. 2 a § 10 odst. 6 písm. c) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel.

O zahájení řízení byli navrhovatel i účastník řízení vyrozuměni dopisem ze dne 11.10.2011. Oznámení bylo zasláno do vlastních rukou panu Jiřímu Mazourovi na adresu jeho trvalého pobytu. Toto oznámení si dotyčný nepřevzal a vrátilo se zpět s uvedením, že dotyčný na uvedené adrese nebydlí.. Jmenovanému byl dopisem ze dne 17.10.2011 ustanoven opatrovník, pan ing. Dušan Babinský, neboť jako účastník řízení nemůže v řízení samostatně jednat v důsledku neznámého pobytu. Z tohoto důvodu mu bylo „oznámení o zahájení řízení“ a „usnesení o ustanovení opatrovníka“ doručeno veřejnou vyhláškou dne 17.10.2011.

K nařízenému ústnímu jednání dne 26.10.2011 se dostavil svědek pan Michal Abrhám (vlastník sousedního objektu) a žadatel pan MgA. Jakub Maceček.

Navrhovatel pan MgA. Jakub Maceček po zákonném poučení k věci uvedl:

K této osobě společnost BABY HORSE CENTER s.r.o. nemá a nikdy neměla žádný vztah . O její existenci a skutečnosti, že má trvalé bydliště v čp. 51 Malá Víska se společnost dozvěděla až po koupi objektu. Na tuto skutečnost firmu upozornili zástupci obce.

Pan Jiří Mazour objekt už dávno neužívá a nikdo ze současných uživatelů objektu ho nikdy neviděl.

Svědék pan Michal Abrhám po zákonném poučení k věci uvedl:

Jmenovaného pana Jiřího Mazoura neznám a nevím, že by v době nového majitele BABY HORSE CENTER s.r.o. tato osoba bydlela na adrese Malá Víska čp. 51.

Jelikož správní orgán shromáždil dostatek důkazů k vydání rozhodnutí, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníku řízení panu Jiřímu Mazourovi možnost, aby se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřil k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popř. navrhl jiné důkazy. Protože tak neučinil, má správní orgán za to, že k návrhu nemá námitek.

Z předloženého spisového materiálu je zřejmé, že se pan Jiří Mazour z místa trvalého pobytu již odstěhoval a že nemá k předmětnému domu žádné užívací právo, neboť souhlas s přihlášením k trvalému pobytu navrhovatel odvolal. Pan Jiří Mazour nemá s navrhovatelem uzavřenou žádnou nájemní smlouvu ani jinou dohodu a nemá žádný jiný právní titul opravňující ho k užívání předmětného domu bez souhlasu navrhovatele, tudíž jeho právo užívání zaniklo nejpozději dnem podání předmětného návrhu.

Správní orgán má zato, že provedeným řízením, na základě výše uvedených skutečností, byly obě podmínky ke zrušení údaje o místu trvalého pobytu splněny, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.

Podle § 10 odst. 5 druhé věty zákona o evidenci obyvatel se stává místem trvalého pobytu pana Jiřího Mazoura sídlo zdejší ohlašovny, tj. Malá Víska čp. 44.

Zároveň správní orgán účastníka řízení pana Jiřího Mazoura upozorňuje, že dle ust. § 14 odst. 1 písm. c) zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, je povinen požádat o vydání nového občanského průkazu do 15 pracovních dnů po dni, kdy nabylo právní moci rozhodnutí o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. V případě porušení této povinnosti se jmenovaný vystavuje nebezpečí stíhání pro přestupek podle § 16a odst. 1 písm. e) zákona o občanských průkazech, za což může být jako sankce uložena pokuta až do výše 10.000,- Kč.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru vnitřních věcí a krajskému živnostenskému úřadu, prostřednictvím našeho úřadu Malá Víska do 15 dnů ode dne jeho doručení. Dle § 82 odst. 2 se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.

Malá Víska, 3.11.2011

Martina Sitnerová
starostka

